
令和 4年 9月 2日 

 

ご利用者・ご家族各位 

関連機関各位 

 

介護老人保健施設 多摩すずらん 

施設長 狩野 寛 

 

 

「新型コロナウイルス感染症終息のご報告」 

最終報 

 

 

日頃より施設の運営にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

この度は、当施設入所フロアに於いての新型コロナウイルス感染症の発生により、ご

利用者、ご家族をはじめ、関係者の皆様には多大なるご心配とご迷惑をお掛けしまし

たことを心より深くお詫び申し上げます。 

 

令和 4年 8月 7日に一例目となる感染者が確認された以降、ご入所者、職員共に多

くの感染者が発生しておりましたが、このたび多摩小平保健所の判断に基づき、9 月

2 日をもって新型コロナウイルス感染症の集団感染が終息したことをご報告申し上げ

ます。 

つきましては、入所フロアの入退所は一部すでに再開しておりますが、9 月 5 日よ

り全サービスの提供を通常通りに再開させていただきます。 

なお、リモート面会はしばらくの間中止を継続し、再開が決まり次第速やかにご連絡

させていただきます。何卒ご了承くださいますようお願いいたします。 

 

今後はより一層の感染予防対策を講じ、安心してご利用いただけるよう職員一同、

万全を期すべく努めるとともに、ご利用者および職員の健康観察・体調管理に留意し

て参ります。 

引き続き、ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

お問い合わせ：介護老人保健施設 多摩すずらん 

TEL：042-393-0911 

FAX：042-393-2880 


